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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- BM: 2019'da 250 bin Suriyeli ülkesine dönebilir… Birleşmiş Milletler, 2019 yılında 250 

bin Suriyeli sığınmacının ülkesine döneceğini tahmin ediyor. BM ayrıca sığınmacıları ağırlayan 

ülkelerin desteklenmesi için 5,5 milyar dolarlık bağış çağrısı yaptı. 

- ABD: İç güvenlik güçleri kurulana kadar Suriye'de kalacağız… ABD Başkanı Donald 

Trump'ın IŞİD ile Mücadele Özel Temsilcisi Brett McGurk, ABD'nin, Suriye'de IŞİD'den elde 

edilen kazanımların devamlılığını sağlamak için "iç güvenlik güçleri" kurulana kadar Suriye'de 

kalmaya devam edeceğini belirtti. McGurk, Dışişleri Bakanlığında düzenlenen basın 

toplantısında, IŞİD ile mücadeledeki son duruma ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Suriye'de 

IŞİD'e karşı askeri operasyonların hala sürdüğünü ve IŞİD'in varlığının yüzde bire indiğini 

belirten McGurk, Suriye'de IŞİD'in tamamen temizlenmesinin ardından elde edilen 

kazanımların devamlılığını sağlamak adına çalışmalar yaptıklarını ifade etti. ABD 

öncülüğündeki koalisyonun ne zaman Suriye'den ayrılacağı sorusuna McGurk, "Tüm bu 

kazanımların sürdürebilir olmasına emin olacağımız bir kampanya noktasındayız. Askeri hedef, 

IŞİD'in kalıcı yenilgisidir ve yıllar içinde bir şey öğrendiysek, onları fiziki olarak yenip öylece 

çekip gidemezsiniz. Kazanımların devamlılığını sağlamak adına iç güvenlik güçleri 

kurulmasından emin olmalısınız" ifadelerini kullandı. Öte yandan McGurk, bölgede küçük bir 

alanda varlık gösteren IŞİD'in yok edilmesinin neden bu kadar uzadığı sorusuna, IŞİD 

militanlarının canlı bomba yeleği giydiğini ve birçok yere el yapımı patlayıcı yerleştirdiğini bu 

sebeple savaşmanın oldukça zor olduğunu ve zaman aldığını ifade etti. (DEĞERLENDİRME: 

ABD’den arka arkaya gelen açıklamalar Suriye’de önü açık bir süre kalacağına işaret 

etmektedir. Türkiye ve Rusya’dan gelen açıklamalara rağmen, ki bu açıklamalar lafta kalmakta 

ve usulen yapılmış gibi gözükmektedir,  ABD sahada da söylediklerini fiilen uygulamaya 

sokmaktadır. Uygulamalar ve açıklamalar ABD’nin Suriye içinde iç sınırları netleştirip 

bölgesel yönetim farklılıklarını ortaya koymaya çalıştığını göstermektedir.) 

- Rus heyet Türkiye'de Suriye Anayasa Komitesi kurulması konusunu görüştü… Rusya 

Devlet Başkanı Suriye Özel Temsilcisi Aleksandert Lavrentiyev ile Rusya Dişişleri Bakan 

Yardımcısı Sergey Verşinin'in de bulunduğu Rus heyet,11 Aralık'ta Türkiye Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Sedat Önal başkanlığındaki Türk heyetiyle istişarelerde bulundu. Rusya Dışişleri 

Bakanlığı tarafından yayınlanan bildiride, "Suriye'deki siyasi çözüm sürecinin önemli bir 

aşaması olarak anayasa komisyonunun bir an önce oluşturulması ve çalışmalarına başlaması 

gerektiği konuları ayrıntılı olarak ele alındı" denildi. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İbadi'den, 'ikinci dönem başbakanlığımı İran engelledi' açıklaması… Irak eski 

Başbakanı İbadi, yerel bir televizyon kanalına yaptığı açıklamada, "Sanırım İran, ABD'nin 

yaptırımlarını uygulayacağımızı söylemem nedeniyle ikinci kez başbakan olmamı engelledi. 

İranlılar, bundan ciddi anlamda korktular, o yüzden şimdiki başbakanı (Adil Abdulmehdi) 
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desteklediler." dedi. ABD'nin Irak'ta IŞİD'e karşı tavrını da değerlendiren İbadi, "ABD, IŞİD'in 

bitirilmesinden yana değildi. Özellikle Enbar'da IŞİD'in üstüne gidilmesi yerine abluka altına 

alınmasını istedi." yorumunda bulundu. 

- Irak Başbakanı Abdulmehdi: ABD'nin İran'a yaptırımlarının parçası değiliz… 

Abdulmehdi, Bağdat'ta yaptığı haftalık basın toplantısında, "Yaptırımlarla ilgili tutumumuzu 

yineliyoruz. Irak, ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarının parçası değil. Irak'ın bundan muaf 

tutulması konusunu görüşmek için yakında ABD'ye heyet göndereceğiz" dedi. 

- Arafat'ın Eski Yaverinden Önemli Suikast İddiaları… Filistin lideri Arafat'ın son 

zamanlarındaki yaverlerden biri olan Bassam Abu-Sharif, elinde Suudi Arabistan'ın Arafat 

suikastinde rol aldığını kanıtlayan belgeler olduğunu iddia etti. Abu-Sharif, dökümanın o 

dönemki İsrail başbakanı Ariel Sharon'un ve ABD'nin Suudi Arabistan'ın iznini alarak Arafat'ı 

öldürme konusunda anlaştıklarını belirttiğini söyledi. Abu-Sharif, zehrin büyük ihtimalle 

Arafat'ın diş macununa uygulandığını söyledi. Filistinliler, Arafat'ın 2004 yılındaki ölümünden 

İsrail'i sorumlu olduğunu düşünüyorlar. 

- Mısır’da sarı yeleklere yasak… Fransa’da Sarı Yelekliler tarafından Kasım ayından bu 

yana düzenlenen protesto gösterilerinin ülkeye sıçramasından korkan Mısır, sarı yeleklerin 

bireylere satışını yasakladı. 

- Netanyahu’dan işgal bölgelerinden ayrılmayacağım mesajı… İsrail Başbakanı 

Netanyahu, iktidar olduğu sürece işgal altındaki Batı Şeria'da bulunan yasa dışı Yahudi 

yerleşim birimlerindeki Yahudi yerleşimcilerin bölgeden ayrılmayacağını söyledi. 

- İran füze iddialarını doğruladı… İran'daki Devrim Muhafızları Ordusu Hava-Uzay 

Kuvvetleri Komutanı Emir Ali Hacızade, ABD'nin balistik füze denemesi iddiasını 

doğrulayarak yılda 40-50 füze denemesi yapıldığını açıkladı. 

- Yemen'de ABD yapımı bir trajedi var… New York Times (NYT) gazetesi, ABD'nin 

Yemen'de Suudi Arabistan önderliğindeki koalisyona sattığı bombaların yol açtığı tahribatı, 

insanlık dramını ve ABD'nin Suudi Arabistan'a silah satışı rakamlarını gözler önüne 

serdi.Gazetenin "Yemen'de ABD yapımı bir trajedi" başlıklı, Eylül 2016'da Yemen'in başkenti 

Sana yakınlarında Arhab bölgesinde düzenlenen hava saldırısında yaşamını kaybedenlerin 

hikayeleri üzerine kurulan haberde, halkın savaşla bir anda kabusa dönen hayatları anlatıldı. 

AB – AVRUPA 

- Fransa’da silahlı saldırı; ölü ve yaralılar var… Fransa'nın Strasbourg kentinde Noel 

için kurulan çarşı yakınlarında silahlı saldırı düzenlendi. Polis kaynakları, yaylım ateşi şeklinde 

gerçekleştiği ifade edilen saldırı sonucu 4 kişinin hayatını kaybettiğini, 20 civarındA kişinin 

yaralandığını duyurdu. 

- Sarı Yelekliler olaylarında 5 ölü… Fransız İçişleri Bakanlığı tarafından bugün 

yayımlanan yazılı basın açıklamasında protestolar sırasında toplamda 5 kişinin hayatını 

kaybettiği doğrulandı. 

- Macron'un tavizleri Sarı Yelekliler'e desteği azalttı… Fransa'da yapılan anketlere göre, 

Cumhurbaşkanı Macron'un tavizlerinin ardından hükümet karşıtı gösterilere verilen destek 

kısmen azaldı. Ancak hâlen halkın yüzde 50'sinden fazlası protestoların sürmesinden yana. 
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- Hollanda'da 'Kırmızı Yelekler' eylem yapacak… "Kırmızı Yelekler" tarafından sosyal 

medyadan yapılan açıklamada, pazar günü Utrecht kentinde hükümet karşıtı eylem 

düzenleneceği belirtildi. Açıklamada, Fransa'da başlayan Sarı Yeleklerin eylemlerinin 

Hollanda'da aşırı sağcılar tarafından ele geçirildiği, bu nedenle "Kırmızı Yelekli" hareketi 

başlatıldığı ifade edildi. Açıklamada, Hollanda Başbakanı Mark Rutte'nin yıllardır süren kötü 

yönetiminin artık sona ermesi ve yerine sosyal bir Hollanda'nın inşa edilmesi çağrısı yapıldı. 

- Almanya'dan İran'a rekor ihracat… Almanya'da Ekim ayında İran'la ihracat, 2009'dan 

beri en yüksek seviyesine ulaştı. ABD tarafından kara listeye alınma riskine rağmen Alman 

KOBİ'lerinin ihracatı önümüzdeki dönemde de artırması bekleniyor. 

- Almanya'dan İran'a rekor ihracat… Almanya'da Ekim ayında İran'la ihracat, 2009'dan 

beri en yüksek seviyesine ulaştı. ABD tarafından kara listeye alınma riskine rağmen Alman 

KOBİ'lerinin ihracatı önümüzdeki dönemde de artırması bekleniyor. Federal İstatistik 

Dairesi'nin açıkladığı veriler, Ekim ayında Almanya'dan İran'a 400 milyon euro değerinde 

ihracat gerçekleştirildiğini ortaya koydu. Bu meblağ, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 85'lik 

bir artışa işaret etti. Aynı zamanda 2009'dan beri ulaşılan en yüksek aylık ihracat hacmi olarak 

kayıtlara geçti 

- AB'den İngiltere'ye: Brexit yeniden müzakere edilmeyecek… Avam Kamarası'ndaki 

Brexit oylamasını erteleyen İngiltere Başbakanı Theresa May, Avrupa Birliği (AB) ile 

anlaşmayı yeniden müzakere etmek için Avrupa turuna çıktı. Almanya Başbakanı Merkel, 

May'e, "Brexit anlaşmasını yeniden müzakere etmek mümkün değil" dedi. Avrupa Komisyonu 

Başkanı Jean-Claude Juncker da "Mümkün olan tek anlaşma bu" diye konuştu. 

- May’dan Brexit açıklaması… İngiltere Başbakanı Theresa May'in sözcüsü Brexit 

Anlaşması hakkında açıklamalarda bulundu. İngiltere Başbakanı Theresa May'in sözcüsü, 

İngiltere hükümetinin Brexit Anlaşması'nı oylamak için anlaşmayı 21 Ocak 2019'dan önce 

parlamentoya sunacağını ve İngiltere hükümetinin AB'den anlaşmasız çıkış hazırlıklarını yarın 

görüşeceğini açıkladı. 

- İtalyan Başbakan Yardımcısı Salvini'nin Hizbullah için 'terörist' ifadesini kullanmasına 

ülkesinden tepki… İtalya'da hükümet ortağı aşırı sağ görüşlü Lig partisinin lideri Salvini, bakan 

olarak ilk kez İsrail'e ziyarette bulundu. İsrail askerleri tarafından, Lübnan sınırında 

Hizbullah'ın kazdığı ileri sürülen tünellerden birini gezen Salvini, Twitter'daki paylaşımında 

Hizbullah için "İslamcı teröristler" ifadesi kullanınca kendi ülkesinin Savunma Bakanlığı 

tarafından eleştirildi. İtalyan basınına yansıyan haberlerde, Savunma Bakanlığı kaynaklarının 

"Hiçbir polemik yaratmak istemiyoruz ama bu tip açıklamalar UNIFIL misyonu kapsamında 

ülkenin güneyinde görev yapan adamlarımızı zora sokuyor. Bunlar endişe verici ve mahcup 

eden kelimeler çünkü biz tarafsızız. Bizim buradaki rolümüz İsrail'e ve Lübnan halkına 

yakındır. Bu, bölgede her zaman böyle tanınmıştır" ifadeleri yer aldı. 

YUNANİSTAN –KIBRIS 

- Yunanistan'a 'AİHM kararlarını uygula' çağrısı… Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, 

Batı Trakya Türk azınlığı tarafından açılan davalarda haksız bulunan Yunanistan'a, 10 yılı aşkın 

süredir uygulamadığı AİHM kararlarını uygulama çağrısında bulundu. 

- (ÖZEL HABER) Yunanistan-ABD stratejik diyalog toplantısından beklentiler 

yüksek… Proelasi.org isimli Yunan sitesinde yer alan "Yunanistan ABD stratejik diyalog 
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toplantısında beklentiler yüksek" başlıklı makalede aşağıdaki ifadeler yer almıştır: "13 Aralık 

tarihinde Başbakan Çipras Brüksel'de Avrupa Birliği zirvesine katılacak. Burada önemli 

konular görüşülecek. Fakat aynı zamanda Yani aynı günde Amerika'da da Yunanistan ve ABD 

stratejik diyalog toplantısı başlayacak ve iki tarafın da Bu toplantıdan beklentileri yüksek. 

Toplantının ana Gündem maddeleri güvenlik, enerji alanında yaşanan gelişmeler ve savunma 

konuları olacak. Tabii ki Balkanlardaki son durum ve Doğu Akdeniz yaşanan gelişmelerde 

gündemin ana maddelerini işgal edecek. ABD tarafının Dışişleri Bakanı düzeyinde temsil 

edileceği bahse konu toplantı için hazırlıklar çok öncesinden başladı. Yunanistan tarafında ise 

Dışişleri Bakan Yardımcısı ve de Yunan Genelkurmay Başkanı yanında diğer subaylarla 

birlikte toplantıya katılacak. Yunan tarafı özellikle Prespa anlaşmasını ve de Yunanistan Kıbrıs 

İsrail arasında gelişen üçlü işbirliğine Amerika'nın daha fazla katkı yapması konusunu gündeme 

getirecek. Amerikan tarafında ise özellikle enerji konuları ve Dedeağaç'ta kurulması planlanan 

haz sıvılaştırma istasyonu ve boru hatları konuları gündeme getirilecek. İki tarafın da 

gündeminde Ayrıca Türkiye'nin Batı ekseninde tutulmasının önemli olduğu ve buna yönelik 

yeni gelişmeler konuşulacak. Doğu Akdeniz'deki enerji konusundaki gelişmeler ve Bu 

bölgedeki Amerikan yatırımları ile ABD dış politikasının bölgede oynadığı rol de gündeme 

gelecek. Amerikalıların Suda üssünün önemine yaptıkları vurgular ve Amerikan şirketlerinin 

özellikle Denizcilik alanında Yunanistan'daki yeni girişim arayışları Yunanistan'ın elini 

kuvvetlendiriyor. Bununla beraber Türkiye'nin gündemde tuttuğu Casus Belli kararı ve Doğu 

Akdeniz'e yönelik gittikçe artan yeni bir etki alanı yaratma girişimleri ile Kıbrıs'a yönelik 

baskılarını Yunanistan özellikle masaya getirecek. bu kapsamda Yunanistan'ın özellikle NATO 

ülkeleri ile yaptığı ortak eğitimlerin hem sayısında hem de katılan birliklerdeki artışları özel 

önem verdiği ve bunun bölgedeki kışkırtmalara iyi bir cevap oluşturacağına yönelik düşünceleri 

de Amerikalılara tekrar anlatılacak. Türkiye Doğu Akdeniz'de kontrollü bir kriz sürdürme 

stratejisi izleyerek etki alanını genişletmeye çalışıyor. Aynı zamanda bu krizi bazı durumlarda 

Ege'ye yaymak ve bu konuda yeni girişimler yapma peşinde. Türklerin Doğu Akdeniz'deki 

Deniz gücü sürekli bir hal kazandı ve faaliyetlerini gittikçe genişletiyor. Buna karşılık Yunan 

deniz Gücü ise daha çok Meis ve Kıta sahanlığı konularına yoğunlaşmış durumda. Bütün bu 

ortamda Aya Nikola günü kutlandığı bir dönemde Kammenos’un yaptığı Çağrı ayrı bir önem 

kazanıyor. Çünkü yaşanan ekonomik krizle beraber özellikle 6. ve 7. süper Vit sınıfı 

hücumbotların teslim alınması ve P3 Deniz karakol uçaklarının modernizasyonu konusunda 

ciddi gecikmeler meydana geldi. Ayrıca kullanılmış 2 adet Oliver Hazard Perry sınıfı Fırkateyni 

Avustralya'dan alma( HMAS Melbourne ve HMAS Newcastle)  konusunda bazı girişimler 

ortaya çıktı. Fakat bunların maliyeti Deniz Kuvvetleri'nin bütçesini aşıyor. Buna karşılık 

Türkler ellerinde bulunan 8 adet bu tip Fırkateyni modernize etmekle kalmadı, Ayrıca kendi 

geliştirdikleri radar, insansız hava aracı ve diğer elektronik sistemlerle geliştirdiler. Ayrıca 

Türkiye'nin bölgede statükoyu değiştirme girişimlerde yönelik kağıt üzerinde de olsa bazı 

tatbikatlar yapılıyor. Güvenilir kaynaklardan alınan bilgilere göre birkaç gün önce Bilgisayar 

ortamında Dynamic Master 18 tatbikatı NATO'da Northwood'da icra edildi. Bahse konu 

tatbikatta ticari gemilerin korunması hususu da vardı. Ve bu tatbikatta ABD Ticaret 

Bakanlığı'nın kullandığı bir haritada kullanıldı ve bu haritada Doğu Akdeniz'de gösterilen 

münhasır ekonomik bölge sınırları Türklerin söylediklerinden çok farklıydı. Tabii ki bu harita 

bilinçli olarak seçilmemişti, bununla beraber bu haritanın kullanılması Türklerin üst düzeyde 

tepkilerine neden oldu. Bununla birlikte tatbikat Cuma günü sorun olmadan tamamlandı, fakat 

Türkler tatbikatın ana eksenini katılmadılar ve bu konudaki itirazlarını dile getirdiler. Sadece 

kağıt üzerinde olan bir tatbikattaki haritaya yönelik bu tepkiler bile Ankara'nın bölgedeki 

fikirlerini yansıtması açısından önemli." 
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ABD 

- Trump, IŞİD'e '30 gün' ömür biçti… ABD Başkanı Donald Trump, ülkesinin IŞİD'e karşı 

çok başarılı bir mücadele verdiğini savunarak, "IŞİD'e karşı çok büyük bir iş yaptık. Dünyanın 

o bölgesinde sayıları çok az kaldı ve önümüzdeki 30 gün içinde (IŞİD mensubu) hiçbiri 

kalmayacak" dedi. 

- CIA'den Kaşıkçı Brifingi… CIA Direktörü Gina Haspel Çarşamba günü ABD 

Temsilciler Meclisi liderlerine Kaşıkçı cinayeti ve Suudi Arabistan'la ilgili bir brifing verecek. 

- Trump ve Demokratlar Kameralar Önünde Tartıştı… Başkan Donald Trump ve 

Demokrat Parti liderleri arasında bütçe tasarısı görüşmeleri Trump’ın Meksika sınırına duvar 

projesine bütçe desteğinde ısrarıyla hararetli geçti. Trump ve Demokrat Parti liderlerinin Beyaz 

Saray’daki görüşmesine iki tarafın kameralar önünde sınır güvenliği konusunda girdiği tartışma 

damga vurdu. Oval Ofis’te daha önce benzeri görülmeyen şekilde kameralar önünde cereyan 

eden tartışmada Trump seçim kampanyasında da öne çıkan vaadi olan Meksika sınırına duvar 

projesine bütçe desteğinde ısrarcı oldu. Eğer istediği bütçe desteğini alamazsa hükümetin 

kapanacağı tehdidini yineleyen Trump, “İstediğimizi bir şekilde alamazsak, ister siz ister ordu 

aracılığıyla, hükümeti kapatırım” ifadelerini kullandı. Trump, “Sınır güvenliği için hükümeti 

kapatmaktan gurur duyarım. Çünkü bu ülkenin insanları suçluları, uyuşturucu sorunu olan 

insanların ülkemize akın etmesini istemiyor” dedi. 

- 158 milyon göçmen ABD'de yaşamak istiyor… Göç araştırmaları konulu yeni bir rapor, 

ABD Başkanı Trump'ın göç karşıtı politikalarına rağmen 158 milyon göçmenin ABD'ye 

yerleşmek istediğini ortaya koydu. Trump yönetimi tarafından uygulanan göç karşıtı politikalar, 

göçmenleri ABD sevdasından vazgeçirmiyor. Gallup tarafından yapılan göç konulu bir anket, 

dünya genelinde toplamda 158 milyon göçmenin ABD'ye yerleşmek istediğini ortaya koydu. 

Ankette ABD'yi 47 milyonla Kanada ve 42 milyonla Almanya takip etti. Ankette Türkiye'ye 

yerleşmek istediğini belirten göçmen sayısı 6 milyon oldu. Listede Fransa ve Avustralya 34 

milyon, Suudi Arabistan 24 milyon, İspanya 21 milyon, Japonya 17 milyon ve İtalya 15 

milyonla göçmenlerin en çok yerleşmek istediği ülkeler arasında yer aldı. Yapılan araştırmada 

Dominik Cumhuriyeti'nin nüfusunun yarısının ülkesini terk etmek istediği belirtildi. 

- ABD Pakistan'a bir dolar bile vermemeli… ABD'nin Birleşmiş Milletler (BM) Daimi 

Temsilcisi Nikki Haley, ülkesinin yaptığı uluslararası yardımlara değinerek, "ABD, Pakistan'a 

kendine çekidüzen verene kadar bir dolar bile vermemeli. Onlara para vermeden önce 

'Ordunuza ve terörle mücadelenize yardım etmemiz için önce şu konuları düzeltin' dememiz 

gerekiyor." diye konuştu. 

RUSYA 

- Rusya, e-vize sistemine geçebilir… Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, vize 

serbestisi görüşmesi yaptıkları ülkeler için e-vize uygulamasına başlanabileceğini söyledi. 

Rusya Federasyonu Başkanlar Konseyi’nde konuşan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 

“Ülkemizde teknolojik gelişimlere bağlı olarak Moskova ve St. Petersburg şehirlerinde bazı 

ülke vatandaşlarına e-vize uygulamasının başlatılması ile ilgili çalışma yapıyor. Bu vize 

sistemiyle basitleştirilmiş vize uygulaması gerçekleşmiş olacak. Umuyorum ki turizm 

endüstrisinin aktif bir şekilde gelişmesine yardımcı olacaktır” dedi. Rusya Devlet Duması’nda 

2017 başlarında yapılan oylamayla e-vize uygulamasına geçiş kabul edilmişti. Rusya’nın vize 
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serbestisi görüşmesi yaptığı Cezayir, Bahreyn, Brunei, Hindistan, İran, Katar, Çin, Kuzey Kore, 

Kuveyt, Fas, Meksika, Birleşik Arap Emirlikleri, Umman, Suudi Arabistan, Singapur, 

Tunus, Türkiye ve Japonya vatandaşları e-vize uygulamasına geçildiği takdirde internet 

üzerinden vize başvurusu yapabilecek. 

- Rusya, ABD'nin 'seyahat edilmesi önerilmeyen ülkeler listesi'nden çıkarıldı… ABD 

Dışişleri Bakanlığı'nın sitesinde yayınlanan açıklamada, Rusya'nın, ABD'lilerin seyahatlerini 

gözden geçirmesi konusunda uyarıldığı 3. tehlike kategorisinde bulunan ülkelerin listesinden 

çıkarılarak 'çok dikkatli olmaları' için uyarıldığı ülkelerin yer aldığı 2. tehlike kategorisinin 

kapsamına alındığı duyuruldu. 

- Rusya, Türkiye'nin yüksek hassasiyetli nükleer saat üretmesine yardım edecek… Rus 

metrolojistlerin Türk meslektaşlarına yüksek hassasiyetli nükleer saatler üretme konusunda 

yardım edeceği belirtildi. Rusya Teknik Düzenleme ve Metroloji Kurumu'ndan (Rosstandart) 

yapılan açıklamaya göre TÜBİTAK Ulusal Metroloji Enstitüsü'nün nükleer saat projesini 

Rosstandart'a bağlı metrolojik bilim ve araştırma enstitüsü olan Rusya Fiziki-Teknik ve 

Radyoteknik Ölçümler Bilim ve Araştırma Enstitüsü gerçekleştirecek. TÜBİTAK UME ve Rus 

enstitüsü arasında imzalanan anlaşmaya göre proje 2019-2021 yılları arasında hayata 

geçirilecek. 

- Akkuyu nükleer güç santrali hisselerinin ilk satış işlemi 2019'da gerçekleşecek… Rus 

devlet nükleer enerji şirketi Rosatom'un başkanı Aleksey Lihaçev, Mersin'de inşasına devam 

edilen Akkuyu nükleer güç santrali hisselerinin ilk satış işleminin 2019'da gerçekleşeceğini 

açıkladı. Aleksey Lihaçev, Rus basınına yaptığı açıklamada, Türkiye'de yapımı devam eden 

Akkuyu güç santrali projesi hisselerinin ilk satış işleminin 2019 da gerçekleşeceğini söyledi. 

Rosatom daha önce, Akkuyu güç santrali hisssesinin yüzde 49'unu satmayı planladığını 

açıklamıştı. Türk şirketlerinden birinin projede küçük bir hisse alabileceğini belirten Lihaçev, 

şu ifadeleri kullandı: "İlk işlemin önümüzdeki yıl gerçekleşmesini bekliyoruz, bunun yüzde 

49'luk hissenin tümü olacağını söyleyemeyiz. Ancak, Türk şirketlerinden birinin paketin küçük 

bir bölümünü alabileceğini düşünüyoruz." 

 
ASYA – PASİFİK 

- Çinli teknoloji şirketi Huawei'in yöneticisi kefaletle serbest… Uluslararası kamuoyunun 

ve piyasaların yakından izlediği kefalet duruşmasında, Kanadalı Hakim William Ehrcke'nin 

Meng'in ABD'nin resmi iade talebini beklerken şartlı olarak salıverilmesine hükmetti. Hakimin 

belirlediği kefalet şartlarına göre, Vancouver kentindeki evinde ikamet edecek Meng 

mahkemeye 7 milyonu nakit ve 3 milyonu gayrimenkul olmak üzere 10 milyon Kanada dolarını 

teminat olarak sunacak. 

- Avustralya, Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanımayı planlıyor… The Australian 

gazetesinin haberine göre Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanımaya hazırlanan Avustralya 

hükümeti, büyükelçiliğini Tel Aviv'den Kudüs'e taşıma konusunda aceleci davranmayacak. 

"Başbakan Scott Morrison ve kabinesi, bugünkü bakanlar kurulu toplantısında Kudüs'ü İsrail'in 

başkenti olarak tanıyacak. Bu konudaki resmi açıklamanın 12 Aralık'ta yapılması bekleniyor" 

denen haberde, Tel Aviv'deki büyükelçiliğin yaklaşık 200 milyon dolarlık maliyeti nedeniyle 

taşınmayacağı, Kudüs'e bir konsolosluk binası açma planı yapıldığı ifade edildi. Ağustos ayının 

sonunda göreve başlayan Morrison, görevi devraldıktan sonra Kudüs'ün İsrail'in başkenti olarak 

tanınmasının gündemlerinde olacağını belirtmişti. 
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TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Türkiye'den AB ülkelerine iltica başvurularında rekor… Türk vatandaşlarının Avrupa 

Birliği ülkelerine yaptığı iltica başvuruları Ekim ayında rekor kırdı. Son altı ay içinde Türk 

başvuru sahiplerinin yüzde 44'üne olumlu yanıt verildiği bildirildi. Avrupa İltica Destek 

Ofisi'nin (EASO) açıkladığı verilere göre Türk vatandaşlarının Avrupa Birliği (AB) ülkelerine 

yaptıkları iltica başvuruları Ekim 2018'de en yüksek seviyeye ulaşarak rekor kırdı. Aynı 

zamanda Ekim ayı AB ülkelerine yapılan toplam 60 bin 500 başvuru ile 2018’de en fazla iltica 

talebinin yapıldığı ay olarak kayıtlara geçti. 

- Çavuşoğlu'ndan Kaşıkçı için BM Hamlesi… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Salı 

günü Ankara'da yaptığı açıklamada Türkiye'nin Cemal Kaşıkçı cinayeti soruşturmasına ilişkin 

Birleşmiş Milletler'e bilgi verdiğini ve yeni adımlar için görüşmeler yapıldığını duyurdu. 

- FT: Türkiye'de ekonomik durgunluk ufukta… İngiliz Financial Times (FT) gazetesi, 

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) dün 3. çeyrek verilerini açıklanmasının ardından, 

Türkiye'de ekonominin gidişatını değerlendirdi. Gazetesi, TÜİK'in dün açıkladığı 3. çeyrek 

verileri sonrası, "Türkiye'nin ekonomik durgunluğa girme ihtimalinin arttığı" yorumunu yaptı. 

Ayla Jean Yackley imzalı haberde, "Türkiye'de para birimindeki kriz yüksek enflasyon oranını 

tetikledikten ve tüketici talebini azalttıktan sonra, 3. çeyrekte ekonomik büyüme yavaşladı. 

Böylece ülkenin resesyona girme ihtimalini artırdı" deniliyor. 

- Türkiye’den AB’ye ‘Gümrük Birliği’ Mesajı… Türkiye, Avrupa Birliği’ne (AB) uyum 

sağlamak amacıyla yürütülen reform planlaması kapsamında kısa zamanda Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesini ve vize serbestisi uygulamasına geçilmesini talep ediyor. AB’yle müzakere 

süreci, Reform Eylem Grubu’nun bugünkü toplantısında ele alındı. Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, Adalet Bakanı Abdülhamit Gül, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ile Hazine ve 

Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın başkanlığındaki toplantıda Türkiye adına AB’ye üyelik 

sürecindeki gelişmeler değerlendirildi. Toplantının ardından yayımlanan bildiride ve basın 

toplantısında, Gümrük Birliği anlaşmasıyla vize serbestisi meselesi ön plana çıktı. 

- MİT'ten 18 bin kişiye 'casusluğa önlem' eğitimi… Türkiye'nin jeopolitik konumu, 

yabancı gizli servislerin ilgi alanında olması ve son yıllarda savunma sanayi alanında gösterdiği 

atılımlar nedeniyle istihbarata karşı koyma alanında önlemlerini artıran Milli İstihbarat 

Teşkilatı, 2009 yılında hayata geçirilen projeyle, stratejik kurum ve kuruluşlar ile aynı alanda 

görev yapan özel firmalarda görevli kritik personelin bilinçlendirilmesi ve farkındalıklarının 

artırılması amacıyla "İstihbarata Karşı Koyma" ve "Stratejik İş Birliği" brifingleri düzenliyor. 

Teşkilat bünyesindeki İKK Başkanlığı koordinesinde, 2009'dan bugüne kadar 390 stratejik 

kurumda görev yapan 18 bin 268 personele brifing verildi. 

 

KÜRESEL 

- Yılın Adamı ‘Gerçeğin Bekçileri’… Time dergisi 2018 için yılın adamı olarak aralarında 

İstanbul’da öldürülen Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı da dahil olmak üzere 4 gazeteciyi ve bir 

basın kuruluşunu seçti. Dergi gazeteciler için gerçeğin koruyucusu olmalarına atıfta bulunarak 

“The Guardians” yani “Bekçiler” ifadesini kullandı. Time dergisinin yılın adamı olarak seçtiği 

gazeteciler arasında, Suudi Arabistan’ın İstanbul Başkonsolosluğu’nda öldürülen gazeteci 

Cemal Kaşıkçı dışında Filipinli gazeteci Maria Ressa ve Reuters’dan Wa Lone ve Kyaw Soe 
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Oo da var. Haziran ayında ABD’deki silahlı saldırıda beş çalışanını kaybeden The Capital 

Gazette adlı yerel gazete de listede. Time dergisi Twitter’dan paylaştığı kapağında da yılın 

adamı seçtiği gazeteciler için “Bekçiler ve Gerçeğe Açılan Savaş” ifadesini kullandı. 

-  

- NASA uzay aracı gök taşında su kalıntıları buldu… ABD Ulusal Havacılık ve Uzay 

Dairesinin (NASA) uzay aracı OSIRIS-REx, gök taşı Bennu'da su kalıntıları tespit etti. 

NASA'dan yapılan açıklamada, OSIRIS-REx'in 500 metre çapındaki asteroidin kil tabakaları 

arasına sıkışmış su molekülleri bulduğu bildirildi. "Hidroksil" adı verilen, oksijen ve hidrojen 

atomlarının birbirine bağlı bulunduğu moleküllerin, asteroidin koptuğu gök cisminin 

gövdesinde bir zamanlar su bulunduğunun işareti olduğu belirtildi. OSIRIS-REx, 2 yıl süren 

yolculuğun ardından Apollo Kuşağı'ndaki asteroide ulaşmıştı.  

- Kuzey Kutbu, tarihinin en sıcak 5 yılını geçirdi… ABD Ulusal Okyanus ve Atmosfer 

Dairesi Kuzey Kutbu Araştırma Programı'nın raporuna göre, son 5 yılda tarihinin en sıcak 

dönemini geçiren Kuzey Kutup bölgesi, dünyanın geri kalanından 2 kat fazla ısındı. 

 

 

 


